Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Divadelní Biblioteka, sv. 54.pdf/49

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována

Když konečně jsem na tom stála zde,

by manžel můj dal ruku dcery své

ne vám, leč komu prv ji slíbil již,

což nemohl jste hnedky znamenat,

že tím jen k sobě vás chci míti blíž?

Tar. Když med z tak krásných rtů se může ssát,

o kdož by z blbců tím se nekojil?

Jáť dávno již vám, drahá, vyslovil,

jak srdce mé s vaším je sbratřeno,

jak všecko v tom jen přání sloučeno,

bych vaší vůli jen se podrobil.

Dovolte však — dle toho co se dřív

tu mezi námi stalo — rcete jen,

zdali jsem mohl být tak odvážliv

a doufati, že budu vyslyšen?

Neměl jsem příičiny já k domnění,

že jest to chytré léčky strojení?

Jak mohu věřit tomu úkazu,

nedáte-li mi jiných důkazů?

Elmira. Věru, vy jste až příiliš bázlivý.

Mluvím o duši jen, však znamenám,

že prudci jste vy svatí zdánliví:

sotva že v dobrotě zjevím tu vám,

že nelze mi vás v něčem oklamat,

již chcete nade mnou tu panovat.

Tar. Duší našich kouzelné spříznění

žádá i srdcí užší spojení.

Elmira. Tak lehce zbožna jsem já nebyla;

dětinsky zákonů jsem šetřila

a mněla jsem, že jsou již zrušeny,

když znesvětí je pohled jediný;

jak mohl by to Bůh mi prominout,

jehožto hněvy pro malou i věc

všecky nás měly šmahem zastihnout?

Tar. Nebe to jen, co vás v tom zdržuje?

Ten strach nechť déle vás nesužuje.












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Divadelní_Biblioteka,_sv._54.pdf/49&oldid=274655“


					Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 8. 1. 2022 v 19:24.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







